## CAPITULO IX

### SE PRUEBA AÚN MÁS CLARO POR LOS CONSIGUIENTES

10. Vuelve sobre el asunto, y por todos los medios e insistencias prueba su derecho y su abstención de utilizarlo, diciendo: *¿No sabéis que los que trabajan en el templo comen de la hacienda del templo? ¿Los que sirven al altar, del altar participan? Así, el Señor estableció que los que anuncian el Evangelio, vivan del Evangelio. Pero ya ninguno de esos derechos he utilizado. ¿Hay cosa más notoria? ¿Hay algo más claro? Hasta temo que, al tratar de exponerlo, se obscurezca lo que de por sí es diáfano y evidente. Los que no entienden esas frases o fingen no entenderlas, mucho menos entenderán las mías, mucho menos confesarán que las entienden. A no ser que entiendan las mías porque pueden burlarse de ellas, mientras que no se les permite burlarse de las del Apóstol; cuando no pueden interpretar éstas según su opinión, dicen que son obscuras e inciertas, aunque son claras y manifiestas, porque no osan denominarlas malas y perversas. Clama el hombre de Dios: *el Señor estableció que los**

*iis qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere; ego autem nullius horum usus sum; et conatur caro et sanguis recta depravare, aperta claudere, serena obnubilare. Spirituale, inquit, opus faciebat, et inde vivebat, Si ita est, de Evangelio vivebat: cur ergo dicit, Dominus ordinavit iis qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere; ego autem nullius horum usus sum? Aut si et hoc ipsum quod hic dictum est vivere, secundum spiritualem vitam volunt interpretari, nullam spem habebat Apostolus ad Deum qui de Evangelio non vivebat, quia dixit, Nullius horum usus sum. Quapropter ut spes illi certa esset vitae aeternae, de Evangelio utique spiritualiter vivebat Apostolus. Quod ergo ait, Ego autem nullius horum usus sum, de vita ista quae in carne agitur sine dubitatione facit intelligi, quod dixit Dominum ordinasse iis qui Evangelium annuntiant de Evangelio vivere, id est, vitam cui opus est victu et tegumento de Evangelio transigere; sicut superius de suis coapostolis dixit: unde ipse Dominus ait, Dignus est operarius cibo suo; et, dignus est operarius mercede sua. Hunc itaque cibum et hanc mercedem sustentandae huius vitae debitam evangelistis, ab eis quibus evangelizabat non accepit Apostolus, verum dicens, Ego autem nullius horum usus sum.*

## CAPUT X

### EX EVANGELIO CUR NON VIVIT PAULUS

11. Et sequitur, et adiungit, ne forte quisquam arbitretur ideo eum non accepisse, quia illi non dederant: *Non autem scripsi haec ut ita fiant in me; bonum est mihi magis mori, quam gloriam meam quisquam inanem faciat. Quam gloriam, nisi quam habere voluit apud Deum, in Christo compatiens infirmis; sicut mox apertissime dicturus est? Si enim evangelizavero, inquit, non est mihi gloria: necessitas enim mihi incumbit; id est, sustentandae vitae huius. Vae enim erit mihi, inquit, si non evangelizavero: id est, malo meo non evangelizabo, quia fame cruciabor, et unde vivam non habebo. Nam sequitur, et dicit: Si enim volens hoc facio, mercedem habeo. Volentem se dicit facere, si nulla, vitae huius fulciendae necessitate compulsus facit; et ob hoc habere mercedem, utique apud Deum gloriae sempiternae. Si autem invitus, inquit, dispensatio mihi credita est: id est, si necessitate transigendae huius vitae invitus cogor evangelizare, dispensatio mihi credita est; ut scilicet ex dispensatione mea, quia Christum, quia veritatem praedico, quamvis ex oc-*